
Zadavatel:  Administrátor veřejné zakázky: 
Město Česká Třebová ELCOS GROUP s.r.o. 
Staré náměstí 78 U Uranie 1583/21 
560 02 Česká Třebová 170 00 Praha 7 
IČ: 002 78 653 IČ: 03147932 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

Veřejná zakázka 

„Městská knihovna Česká Třebová č.p. 452 – vybavení interiéru“ 
 

V České Třebové, dne 26.5.2025 
 
Zadavatel zpracoval tuto písemnou zprávu zadavatele v souladu s ust. § 217 ZZVZ v rámci veřejné 
zakázky zadávané v režimu zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ZZVZ), s názvem: „Městská knihovna Česká Třebová č.p. 452 – vybavení 
interiéru“, v souladu s ustanovením § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ). 
 
1. Označení zadavatele 

Název:    Město Česká Třebová 
Sídlo:    Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 
Jménem zadavatele jedná:   Zdeněk Řehák, starosta města 
IČ:     002 78 653 
Kód státu:     CZ 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je vybavení interiéru pro novou budovu knihovny v České Třebové 
dle specifikace uvedené v Části 3 Zadávací dokumentace. Zadavatel stanoví technické požadavky 
jako požadavky minimální, na kterých trvá. Součástí plnění je dodávka včetně montáže. 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

12 244 482,99 Kč bez DPH  

4. Druh zadávacího řízení 
VZ byla zadávána v nadlimitním řízení. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkové ceny 

Číslo, pod 
kterým byla 

žádost 
doručena 

Obchodní firma / jméno Sídlo / místo podnikání IČ 
Nabídková 
cena v Kč bez 
DPH 

1 
Artspect, a.s. U Plynárny 121/31, 140 00 

Praha 4 
28123395 

10 566 393,79 

2 KANONA a.s. 
Antala Staška 1859/34, 140 
00 Praha 4 

04163664 14 919 387,50 

3 
Dřevozpracující výrobní 
družstvo 

Stromořadní 1098, 675 51 
Jaroměřice nad Rokytnou 

00030520 12 244 482,99 

 



6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Číslo, pod kterým byla nabídka 
doručena 

Obchodní firma, sídlo, IČ IČ: 

Artspect, a.s. U Plynárny 121/31, 140 00 Praha 4,  28123395 

 
Důvod vyloučení: 
 
Zadavatel v rámci požadavku na splnění technické kvalifikace požadoval předložit: 
Dle bodu 17.1 A seznam významných dodávek nebo významných dodávek a montáže poskytnutých 
za posledních 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele.  
Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil alespoň 3 dodávky a montáže, jejichž předmětem bylo 
vybavení interiéru budovy ve finančním objemu min. 5 mil. Kč bez DPH za každou, kdy z těchto 
referencí jsou:  

 alespoň 2 reference, kdy byla součástí dodávka nábytku ve finančním objemu min 5 mil 
Kč za každou;  

 alespoň 2 reference, kde byly součástí dodávka nábytkového dílce, jejichž ABS hrany byly 
lepeny polyuretanovým lepidlem;  

Účastník v rámci nabídky předložil seznam níže uvedených služeb 
- alespoň 2 reference, kdy byla součástí dodávka nábytku ve finančním objemu min 5 mil 

Kč za každou; 

• DD Lampertice, objekt Žacléř – dodávka interiéru – 5 896 043,45 Kč bez 
DPH (únor 2023 – červen 2023) 

• Dodávka a instalace nábytku do objektu č.p. 2983 v ulici U Synagogy v České 
Lípě – 5 436 34,61 Kč bez DPH (prosinec 2022 – říjen 2023) 

• Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 
v Nejdku – vybavení domova – část 1 Nábytek a příslušenství – 5 920 629,00 
Kč bez DPH (leden 2024 – květen 2024) 

- alespoň 2 reference, kde byly součástí dodávka nábytkového dílce, jejichž ABS hrany 
byly lepeny polyuretanovým lepidlem; 

• Nábytek a vybavení pro oddělení léčebné rehabilitace – 3 569 244 Kč bez 
DPH (leden 2024 – březen 2024) 

• Vybavení školní družiny ZŠ B. Němcové – 1 830 571 Kč bez DPH (květen 
2024 – srpen 2024) 

Komise v provedeného posouzení nabídky shledala nejasnosti z hlediska splnění kvalifikačních 
předpokladů dle bodu 17.1 A a následně vyzvala účastníka v souladu s ust. § 46 ZZVZ k objasnění a 
doplnění nabídky z hlediska splnění kvalifikačních předpokladů. 

Účastník doručil objasnění a doplnění nabídky prostřednictvím profilu zadavatele dne 17.12.2025. 
V rámci objasnění a doplnění nabídky účastník doložil odpověď, kde účastník uvedl: „Po pečlivém 
prověření jsme zjistili, že nemáme k dispozici žádné referenční dodávky, které by splňovaly 
požadované parametry. Konkrétně se jedná o dodávky nábytkového vybavení, jehož celková 
hodnota přesáhla 5 mil. Korun bez DPH a kde byly ABS hrany lepeny polyuretanovým lepidlem. 
Z tohoto důvodu respektujeme stanovená kritéria a bereme na vědomí, že naše společnost nesplňuje 
podmínky účasti v tomto výběrovém řízení.“¨ 

Na základě dokladů v nabídce a doručeného objasnění komise účastníka Artspect, a.s. vyřadila 
z další účasti v zadávacím řízení. 

 



7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru  

 
Obchodní firma:  Dřevozpracující výrobní družstvo 
Se sídlem:   Stromořadní 1098, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou 
IČ:     00030520 
 
Zadavatel uzavřel smlouvu s výše uvedenými dodavateli, a to na základě vyhodnocení nabídek, 
které prokázali splnění kvalifikačních předpokladů, kde nabídky vybraného dodavatele byla 
vyhodnocena jako nabídka s nejnižší cenou v Kč bez DPH. 

 
8. Označení poddodavatele/ů 

Nerelevantní 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nerelevantní 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nerelevantní 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nerelevantní 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Nerelevantní 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nerelevantní 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

Nerelevantní 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Nerelevantní 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 
ZZVZ 

Nerelevantní 

 

v.z. Tomáš Hejl, ELCOS GROUP s.r.o. 
……………………………………. 

Město Česká Třebová 
Zdeněk Řehák, starosta města 


		2025-05-28T10:41:36+0200
	Ing. Tomáš Hejl




